社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會

  第一屆第三次第一屆第三次第一屆第三次第一屆第三次會員會員會員會員大會大會大會大會會議記錄會議記錄會議記錄會議記錄

一一一一     時    間：101 年 3 月 10 日(星期六) 下午 3:30

二二二二     地    點：台中市北屯區松竹路一段 526 號(向陽休閒農園)

三三三三     出席人員：88 人 應出席人數 153 人，未出席 23 人，請假 42 人

四四四四     列席人員：

五五五五     主  席：江理事長俊嶙             記錄：許淑娥

六六六六     主席致詞：協會已邁入第三年，會務推展均已步入正軌，尤其社

服組陸續接到一些救 案件，在志工熱心真誠服務

下，已漸漸著有成效，希望往後大家仍以熱誠慈善的

心，共同攜手 力，讓協會更茁壯，造福更多需要幫

忙的人

七七七七     來賓致詞：無

八八八八     報告事 ：

」一 ) 100 年度決算收支報告」附報告書第 3 4 頁)

」二 ) 本會100年度工作及社會服務執行成效報告」附報告書第5頁)

」三 ) 本會第一屆第七次理 監事會修改通過社會救 辦法 附件第

9~11 頁

」四 ) 頒發新任理事 高海濱先生當選證書

」五 ) 頒發 100 年度年終物資發放贊 廠商

       睛品眼鏡有限公司：老花眼鏡

       三合豐針織有限公司：襪子

」六 ) 頒發本次大會紀念品贊 及協 廠商

      張慧玲小姐：贊 手機座

      海山旅遊行銷有限公司 永詮旅行社：贊 環保筷

      高晟塑膠有限公司：贊 包裝盒

      維義事業股份有限公司：贊 100％純天然植物油

      劉 益先生：協 會員大會紀念品印刷

      易承紙業有限公司：贊 會員大會手冊及協會目錄文件列印

九九九九 討論提案:

一  案由：審議本會 100 年度決算案」附件第 3 4 頁)，請討論

說明：本案業經第一屆第七次理 監事會審查，提請大會通過

後報主管機關核備

決議：照案通過

二  案由：審議本會 101 年度經費收支預算案 」附件第 6 7 頁)，

請討論

說明：本案業經第一屆第七次理 監事會審查，提請大會通過

後報主管機關核備

決議：照案通過

三  案由：審議本會 101 年度工作計畫案 」附件第 8 頁)，請討論

說明：本案業經第一屆第七次理 監事會審查，提請大會通過

後報主管機關核備

決議：照案通過

  」四) 案由：本會為長遠目標考量提請大會將協會升格為財團法人台

灣善行天下基金會乙案」附件第 12 頁)，請討論

說明：依據本會宗旨；結合民間力量及社會資源為配合政府社

會福利之推行，共同開創慈善事業及社會服務為宗旨

提請大會通過授權理監事會設籌備小組籌備辦理，籌備

結果須提請大會追認通過後實施

        決議：照案通過

 」五) 案由：本會理監事會得聘任顧問，以提供本會運作之建議，卸

任之理 監事得聘為該屆當然顧問乙案」附件第 14

頁)，請討論

說明：依據本會章程第二十五條：本會得由理事會聘請名譽

理事長一人，名譽理事 顧問若干人，其聘期與理事

監事之任期同 本會下」歷)屆卸任之理監事對於會務

運作較為熟悉，卸任後得聘為當然顧問，以利提供協

會運作與建議，提請大會依章程實施通過，請討論

決議：照案通過

六  案由：本會社會服務組志工組織及管理辦法訂定乙案，請討

論

說明：本會社服組已於 100 年 3 月 4日召開社服志工會議，

並訂定社會服務組志工組織及管理辦法」附件第

16~18 頁) 提請大會追認通過後並由理 監事會監

督正式實施

決議：照案通過

九九九九     臨時動議：

一 案由：增訂本會章程第七條會員資格增設 永久會員 及第三

十一條 經費來源 顧問會費及永久會員捐款案，請討論

」提案人：劉子瑩 連 人：李飄玲 吳俊儒)

說明：

一  增訂本會章程第七條第一 本會入會資格及程序：

4 永久會員：對本會具長久性支持及認同感，填具入

會申請書，經理事會審核通過，得列為

永久會員，永久會員除享有基本會員所

有權利外；尚享有得提報 5位施棺濟

名額之權益

二  增訂本會章程第三十一條第一 本會經費來源如下：

八  對本會一次捐款達 35 萬元者，得列為永久會員

九  顧問會費：常年會費新台幣 1.5 萬元

三  章程修正對照表如下

條  擬修正條文 原條文 說明

第七條第

一 4

永久會員：對本會具長久性支持及

認同感，填具入會申請書，經理事

會審核通過，得列為永久會員，永

久會員除享有基本會員所有權利

外；尚享有得提報 5位施棺濟 名

額之權益

如附件 增訂本會章程第七條第

一 4 永久會員入會

資格 程序及權益

第三十一

條第一

八

對本會一次捐款達 35 萬元者，得列

為永久會員

 增訂本會章程第三十一

條第一 八 列為永久

會員捐款標準

第三十一

條第一

九

顧問會費：常年會費新台幣 1.5 萬

元

 增訂本會章程第三十一

條第一 九 顧問會費

收費標準

決議：修正通過；修正第三十一條第一 八 對本會一次捐款

達 30303030 萬元者，得列為永久會員；九 顧問會費：常年

會費新台幣 1111 萬元

二 案由：為本會會員數能有效成長，由幹部負責會員招募，請討

論」提案人：郭宥婕 連 人：張宏榮 王楷絲)

說明：為促使本會運作能早日步上軌道，建請大會追認由理

監事負責會員招募

辦法：理 監事每年固定招募會員數

1. 團體會員 2個

2. 個人會員 3個

決議：照案通過；另外，理 監事招募永久會員一名，得折抵

該屆任期內會員招募數

十 散會

社團法人台灣善行天下 展協會

第一屆第八次理 監事聯席會議議程

一 會議開始

二 主席致詞

三 來賓致詞

四 會務報告

五 討論提案

 (1)案由：審查新進會員資格案，請討論

說明：第七次理監事會議後新進會員審查

決議：

 (2)案由：修訂本會章程會員資格增設”永久會員”案，請討論

    說明：
(一 ) 本會章程第二章會員 第七條本會會員入會資格及程序：

1 個人會員：凡認同本會宗旨年滿二十歲 具有高度

服務熱忱者 填具入會申請書，經理事

會審查通過，並繳納入會費及常年會

費

2 團體會員：凡政府機關 記有案之公私立機構或團體認

同本會宗旨，填具入會申請書，經理事會審

查通過，並繳納入會費及常年會費後，為

團體會員，團體會員推派代表一人，以行使

權利

3 贊助會員：對本會提供持續性的，或一定額度的物資或

金錢上的協助，填具入會申請書，經理事會

議審核通過，得以列為贊助會員

4 永久會員：對本會具長久性支持及認同感，填具入

會申請書，經理事會議審核通過，得列為永久

會員，永久會員除享有基本會員所有權利外，

尚享有永久會費得提報 5位施棺濟助名額

(二 ) 會費收取

1 個人會費：個人會員繳交入會費 500 元及常年會費新台

幣 2,000 元

2 團體會費：團體會員繳交入會費 5,000 元及常年會費新

台幣 20,000 元

3 永久會費：永久會員繳交新台幣                元

(三 ) 依據本會章程第二章會員第十一條會員有下列情事之一

者，為出會：三 個人 團體會員經通知未繳交常年會

費者，第二年則自動出會

(四 ) 有關通知繳交期限及除去會員期限應予明訂

    決議：

 (3)案由：審查新進會員資格案，請討論

說明：第七次理監事會議後新進會員審查

決議：

六 臨時動議

七 散會

社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會社團法人台灣善行天下發展協會

第一屆第八次理第一屆第八次理第一屆第八次理第一屆第八次理（（（（監監監監））））事事事事聯席聯席聯席聯席會議記錄會議記錄會議記錄會議記錄

一、 時時時時    間間間間：：：：101 年 6 月 29 日(星期六) 下午 8:30

二、 地地地地    點點點點：：：：台中谷關神木谷假期飯店(地址：台中市和平區博愛里東關

路 1 段溫泉巷 7 號)

三三三三、、、、 出席人員姓名：

(一一一一 ) 理事：應出席 9 人，實到 7 人－江俊嶙、游東陽、林政耀、

李漢斌、劉子瑩、李中二、李彗禎、

(二二二二 ) 監事：應出席 3人，實到 3人－劉醇毅、李飄玲、許淑娥

四四四四、、、、 缺席人員姓名：

(一一一一 ) 理事：無

(二二二二 ) 監事：無

五五五五、、、、 請假人員姓名：

(一一一一 ) 理事：2人－黃雲騰、高海濱

(二二二二 ) 監事：無

六六六六、、、、 列席人員：無

七七七七、、、、 主  席：江理事長俊嶙            記錄：許淑娥

八八八八、、、、 主席致詞：本年度工作計畫持續順利推動中，感謝全體理、監

事及祕書長全力配合，稍後將討論之議案也請各位

理監事共同費心研議出可行方案，讓會務運作更順

利。

九、 來賓致詞：無

十、 報告事項：會務報告，詳如附件

十一、 討論提案:

(一 ) 案由：審查新進會員資格案，請討論。

說明：第八次理監事會議後新進個人與團體會員審查。

決議：照案通過。

(二 ) 案由：本會急難救助補助增訂『助學圓夢計劃』，請討論。

說明：針對家中生活困苦之家庭學童，鼓勵他們認真學習，

勇敢地站起來，找到努力唸書目標，本會提供就學圓

夢助學金。(如附件)

決議：再研議，於下次會議再討論。

(三 ) 案由：本會會務工作組別增設『義診服務組』，請討論。

說明：有鑑於本會針對原鄉部落實施無醫鄉義診活動，需成

立專案處理小組，俾使義診活動推展順利。

決議：照案通過。

十二、 臨時動議

（一） 案由：修訂本會「社會救助申請作業辦法」第二 9.補肋

金額調整案，請討論。

說明：因應物價指數波動所需，調高補助金額。

決議：維持原案，補助金額不予調整。

（二） 案由：修訂本會「早午晚餐補助辦法」陸、一、早餐補助

費及三、晚餐補助費金額調整案，請討論。

說明：因應物價指數波動所需，調高補助金額。

決議：

1. 照案通過，修正補助辦法陸、

之一、早餐補助費：每人每餐 35 元。

之三、晚餐補助費：每人每餐 65 元。

2. 修訂辦法自 102 年 1 月 1 日起實施。

（三） 案由：修訂本會「施棺濟助金申請作業辦法」第三補肋金

額調整案，請討論。

說明：因應物價指數波動所需，調高補助金額。

決議：維持原案，補助金額不予調整。

（四） 案由：修訂本會「兒童少年助養實施辦法」五、補助標準

（一）及（二）助養費用金額調整案，請討論。

說明：因應物價指數波動所需，調高補助金額。

決議：

1. 維持原案，補助金額不予調整，但辦法五、補助標

準增訂（五）於春節、端午及中秋節，三節每節每

人發給 500 元年節慰助金。

2. 修訂辦法自 102 年 1 月 1 日起實施。

十三、 散會